会員各位
一般社団法人 全国大学理学療法学教育学会

理事長 伊橋 光二
第 14 回全国大学理学療法学教育学会大会

大会長 間瀬 教史

第 14 回全国大学理学療法教育学会大会のオンライン開催について（第 3 報）

第 14 回全国大学理学療法学教育学会大会の開催について、下記の通り決定いたしましたので
ご案内申し上げます。

会 期 ：2020 年 11 月 14 日（土曜日）
大会長 ：間瀬 教史（甲南女子大学）
開始方式：ライブ配信（講演、シンポジウム、一般演題のすべて）
参加費 ：2000 円（事前参加登録方法については裏面をご確認ください。）
参加証明書：参加登録時に希望された方に大会終了後、お送りいたします。

プログラム
9：30 受付開始
10：00～11：30 シンポジウム  新型コロナウイルス感染対策に伴う大学教育の対応
    座長 新潟医療福祉大学リハビリテーション学部理学療法学科 大西 秀明先生
    甲南女子大学  看護リハビリテ-ション学部理学療法学科   野添  匡史先生
    新潟医療福祉大学 リハビリテ-ション学部 理学療法学科   小島 翔先生
    国際医療福祉大学 国際医療福祉大学大学院         堀本  ゆかり先生
11：40～13：00 総会、昼休み
13：00～14：20 講演「臨地実習において学生が行う基本的な技術の水準の作成とその活用
            ～看護教育の立場から～」
        座長 甲南女子大学看護リハビリテ-ション学部理学療法学科 間瀬教史

講師 甲南女子大学大学院看護学研究科 教授 秋元 典子先生
14：20～15：00 一般演題
15：00～16：00 講演「日本理学療法士協会における臨床実習指導者の養成と課題」
        座長 福島県立医科大学 新医療系学部設置準備室 伊橋 光二

講師 公益社団法人 日本理学療法士協会常務理事 大工谷 新一先生

※講演「臨地実習において学生が行う基本的な技術の水準の作成とその活用～看護教育の立場から～」

講演「日本理学療法士協会における臨床実習指導者の養成と課題」資料は学会 HP からダウンロード
いただくことができます。ご確認をお願いいたします。

事前参加登録ならびに参加費振り込みについて
事前の参加登録と参加費の振り込みが必要です。大会当日の登録は原則できませんのでご注意ください。
1. 参加登録

以下の URL から氏名、メ-ルアドレス、会社名/学校名（所属）の入力をお願いいたします。
https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_i0bvwoTUSGO1lXxV6dtp6w

2. 参加費の振り込み

参加費（2000 円）は以下の口座に振り込みお願いします。

＊振り込み手数料ならびにインターネット通信料は各参加者の自己負担となりますので予めご了承く
ださい。また、インターネット環境や携帯電話等の通信環境、パソコン・タブレットの性能によって快
適に講演を視聴できないことがあります。

3．参加登録、参加費振り込み期間

9 月２９日から１１月１３日（13:00）までです。
＊振り込み期間にご入金が確認できなかった場合は、事前参加登録を無効とさせていただきます。

4．参加者確認メ-ルの送信

参加登録、参加費（2000 円）の振り込みが、大会側で確認できましたら、以下のメ-ルが送られます。
大会当日は記載されている URL から参加してください。

参加者確認メール
こんにちは〇〇 〇〇さん、

「第 14 回全国大学理学療法教育学会大会」のご登録ありがとうございました。
参加登録、参加費（2000 円）の振り込みが確認できました。参加用リンクをメ-ルにて連絡いたします。
当日はその URL クリックして参加してください。参加用リンクのメ-ルは開催日 1 週間前、1 日前にお送
りする予定です。
ご質問はこちらにご連絡ください：masafumi.nozoe@gmail.com
日時：2020 年 11 月 14 日 09:00 AM 大阪、札幌、東京
PC、Mac、iPad、iPhone、Android デバイスから参加できます：
この URL をクリックして参加してください。 https://us02web.zoom.us/w/〇〇〇〇
注：このリンクは他の人と共有できません。あなた専用です。
パスコード：〇〇〇

三菱 UFJ 銀行 岡本駅前支店 (店番 489) 普通口座 口座番号：0056045
口座名義：第 14 回全国大学理学療法教育学会大会 大会長 間瀬教史
(ダイジュウヨンカイゼンコクダイガクリガクリョウホウガクキョウイクガッカイタイ

カイ マセキョウシ)